

Rio de Janeiro , 05 de Abril de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio de Janeiro • ANO XIV | Nº 3359

Expediente:

Associação Estadual dos Municípios do Rio de Janeiro - AEMERJ

Presidente: Luiz Antônio da Silva Neves

Secretária Executiva

Dilma Lira

O Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio de Janeiro é uma solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal.

ESTADO DO RIO DE JANEIRO CONSÓRCIO CENTRO SUL I

DIRETORIA EXECUTIVA PORTARIA 013/2023

PORTARIA Nº 013/2023

A partir desta, torna-se sem efeito a Portaria 012/2023, com matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio de Janeiro (AEMERJ) no dia 27/03/2023, edição 3352.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Engenheiro Paulo de Frontin, 31 de março de 2023.

FRANCINE RAMALHO

Diretora Executiva

Publicado por:

Francine Ramalho de Aguiar **Código Identificador:**21EB2B29

DIRETORIA EXECUTIVA PORTARIA 023/2022

PORTARIA Nº 023/2022

A DIRETORIA EXECUTIVA DO CONSÓRCIO CENTRO SUL, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Abrir suplementação no valor de R\$63.863,90 (Sessenta e três mil oitocentos e sessenta e três reais e noventa centavos) transferidos da categoria econômica 9.9.99.99.00.00 (reserva de Contingência) para a categoria econômica 3.1.90.11.00.00.00 (Vencimentos e Vantagens Fixas), visando a contabilização de despesas do exercício de 2022, conforme rateio:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Eng. Paulo de Frontin, 30 de dezembro de 2022.

FRANCINE RAMALHO

Diretora Executiva

*Omitido no Diário Oficial do Municípios do Estado do Rio de Janeiro em 30 de dezembro de 2022.

Publicado por:

Francine Ramalho de Aguiar **Código Identificador:**67554359

ESTADO DO RIO DE JANEIRO PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ

CÂMARA MUNICIPAL DE APERIBÉ DECRETO LEGISLATIVO Nº 43/2023

Dispõe sobre ponto facultativo no âmbito da Câmara Municipal de Aperibé.

O Presidente da Câmara Municipal de Aperibé, Estado do Rio de Janeiro, no uso das suas atribuições legais prevista no artigo 40, II do Regimento Interno desta Casa Legislativa e,

CONSIDERANDO o Feriado Nacional de 07 de abril de 2023 (sexta-feira), feriado da Paixão de Cristo;

CONSIDERANDO o Feriado Municipal de 10 de abril de 2023 (segunda-feira), feriado de Aniversário de Aperibé;

CONSIDERANDO a II Exposição Agropecuária que acontecerá nos dias 08 (sábado), 09 (domingo), 10 (segunda-feira) e 11 (terça-feira), de abril de 2023,

DECRETA:

Art. 1º. Ficam considerados facultativos os pontos nas repartições da Câmara Municipal de Aperibé nos dias 06 (quinta-feira), 11 (terçafeira) e 12 (quarta-feira) de abril de 2023.

Art.2°. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Câmara Municipal de Aperibé, 04 de abril de 2023.

LUIZ DA COSTA LIMA

Presidente

Publicado por:

Mayko Kennedy Matta da Cunha **Código Identificador:**B22523BC

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2023 – PMA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ/RJ, torna público que às 13:00 hs do dia 25 de abril de 2023, no Setor de Licitação, situado à Rua Vereador Airton Leal Cardoso, nº 01, Verdes Campos, Aperibé/RJ, realizará Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 010/2023-PMA, tipo menor preço, cujo objeto é a "REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL (GASOLINA COMUM E ÓLEO DIESEL S10), PARA ATENDER AOS FUNDOS E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO". O Edital poderá ser retirado no site www.aperibe.rj.gov.br/site/licitacoes ou no Setor de Licitação, das 12 às 17hs de segunda a sexta-feira, com permuta de 1 resma de papel A4. Duvidas pelo e-mail: licitacaoaperibe@gmail.com.

Aperibé/RJ, 04 de abril de 2023.

MARCOS PAULO DOS SANTOS MONTOZO

Pregoeiro

Publicado por:

Mayko Kennedy Matta da Cunha **Código Identificador:**8399A42B

GABINETE DO PREFEITO PORTARIA Nº 1.397/GP/2023